
           Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO:  conferimento  incarico  dirigenziale  di  Caposettore  Lavori  Pubblici  al  dottor  Danilo 
Guarti. 

IL SINDACO

DATO ATTO che al 31/12 p.v. verrà a scadenza l’incarico dirigenziale  ad interim di Caposettore 
Lavori  Pubblici  conferito  all’ing.  Matteo Banfi  con proprio decreto rep.  n.  18 del  31/05/2022 e 
successive proroghe;

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di  un dirigente specificatamente dedicato a 
tale  Settore  dato  atto  dell’esigenza  di  dare  piena  attuazione  ai  programmi  di  questa 
Amministrazione legati al PNRR che richiedono un approccio strategico e una gestione efficiente 
delle risorse, al fine di assicurare il  successo di tali  progetti e garantire il raggiungimento degli  
obiettivi prefissati.

PREMESSO che l’art.  19  del  Regolamento  di  Organizzazione e  Ordinamento  della  dirigenza, 
prevede che:
- il  Sindaco,  previa  istruttoria  del  Settore  Risorse Umane e  Organizzazione,  possa procedere 
direttamente  al  conferimento  dell’incarico  dirigenziale  senza  l’esperimento  della  preventiva 
procedura comparativa, con atto motivato in relazione ai criteri di cui al comma 1,  di medesimo 
articolo, tra l’altro in caso di particolari e motivate esigenze di funzionamento e/o continuità dei 
servizi di un Settore/Servizio;
- l’istruttoria deve essere svolta in relazione alla natura ed alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, in base ai seguenti criteri:

• attitudini e capacità del singolo dirigente;
• risultati  conseguiti  in  precedenza  nell’amministrazione  di  appartenenza  e  relativa 
valutazione;
• specifiche competenze organizzative possedute;
• esperienze  di  direzione  eventualmente  maturate  all’estero,  presso  il  settore  privato  o 
presso altre amministrazioni pubbliche, purché attinenti al conferimento dell’incarico.

RICHIAMATA l’istruttoria  del  22/12/2023  prot.  n.  584120  con  la  quale  la  Caposettore  Risorse 
Umane  e  Organizzazione  fa  presente  che  il  Direttore  generale  le  ha  chiesto  di  valutare  la 
possibilità di  affidare l’incarico di  dirigente del Settore Lavori  Pubblici  al  dott.  Danilo  Guarti,  in 
ragione delle sue competenze organizzative e manageriali;

Tale istruttoria ha evidenziato che il dott. Danilo Guarti:
1. è in possesso di diploma di laurea in scienze politiche;

chiarellol
Font monospazio
92

chiarellol
Font monospazio
27/12/2023



2. ha effettuato un percorso di formazione manageriale per dirigenti del comune (22 settembre 
2010  –  26  gennaio  2011)  c/o  Fondazione CUOA – Centro  universitario  di  Organizzazione 
Aziendale (Altavilla Vic.na);

3. Ha partecipato ai seguenti corsi:

-  corso  di  Aggiornamento  in  Ingegneria  Sanitaria  Ambientale  “Valutazione  di  Impatto 
Ambientale: metodi, indici, esempi” tenutosi presso la Sezione Ambientale DIIAR – Politecnico 
di Milano dal 26 al 30 maggio 2003;

- corso di specializzazione in Diritto, Finanza e Pianificazione Ambientale c/o Scuola Superiore 
della  Pubblica  Amministrazione  Locale  con  superamento  della  prova  finale  in  qualità  di 
coordinatore e relatore del gruppo “Gestione Rifiuti Urbani”;

- corso di perfezionamento post-universitario Diritto e Politica dell’Ambiente a.a. 1999/2000 c/o 
il Dipartimento di Diritto Comparato dell’Università di Padova.  Attestato rilasciato il 21/09/2000 
dopo avere superato la prova finale; 

-  corso  di  perfezionamento  post-universitario  –  7a  Edizione  a.a.  1998/99  di  “Gestione  e 
controllo dell’ambiente” c/o la Facolta di Ingegneria dell’Universita di Trento. Attestato rilasciato 
il 01/10/1999 dopo avere superato la prova finale.

4. ha maturato le seguenti esperienze professionali, particolarmente significative:

    - esperienza dirigenziale in ambito tecnico maturata sin dal 2005, ed in particolare presso il  
Comune di Vicenza dal 2010 al 2018, con esperienze di direzione dei Settori Urbanistica e 
Ambiente, del Dipartimento Tutela e Gestione del Territorio con funzioni di coordinamento dei 
Settori  Mobilita  e  Trasporti,  Urbanistica,  Ambiente,  LL.PP  e  Manutenzioni,  Infrastrutture-
Gestione Urbana e Protezione Civile, Prevenzione e Sicurezza; 

    - svolge, con esiti positivi, dal 2018, presso il Comune di Padova, l’incarico di Caposettore 
Urbanistica e Servizi catastali;

5. ha inoltre svolto le  seguenti  esperienze specifiche,  attinenti  all’incarico di  cui  si  propone il 
conferimento:

- 2015 - 2018 Direttore responsabile dell’Unita di Progetto “Attraversamento ferroviario AV/AC 
Città  di  Vicenza”  con  funzioni  di  coordinamento  e  raccordo  tra  le  strutture  comunali  e  le 
strutture tecniche esterne statali e regionali, nonché con quelle degli operatori di riferimento 
quali RFI Spa e Italferr Spa dal 01/07/2015;

-  2016  -  2018  Direttore  responsabile,  con  incarico  di  Responsabile  Procedimento  per  la 
progettazione e attuazione dei progetti ammessi al finanziamento del DPCM 25 maggio 2016 - 
Programma  straordinario  di  intervento  per  la  riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle 
periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia (cd Bando Periferie) – 4° 
Classificato; 

RITENUTO di fare proprie le valutazioni della Caposettore Risorse Umane e Organizzazione e, 
pertanto, di  attribuire l’incarico in oggetto al  dott.  Danilo Guarti  che, per precedenti esperienze 
professionali,  per  formazione  e  curriculum  professionale,  si  ritiene  sia  in  possesso  delle 
competenze  amministrative,  tecniche  e  manageriali  necessarie  per  dirigere  il  Settore  Lavori 
Pubblici;

VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 19 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;



DISPONE

• di conferire alla dott. Danilo Guarti, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, 
l’incarico di funzione dirigenziale di Capo Settore Lavori Pubblici, a decorrere dal 01/01/2024 
sino alla scadenza del mandato del sottoscritto;

• di  dare  atto  che  con  medesima  decorrenza  lo  stesso  cessa  dall’incarico  di  Caposettore 
Urbanistica e Servizi catastali.

   IL SINDACO
 Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
dott. Danilo Guarti

Ai/Alle Dirigenti
Agli Assessori e alle Assessore

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali

Per gli adempimenti di competenza:
- all’Ufficio Privacy c/o Settore Risorse Umane e Organizzazione
- al Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale c/o Settore Lavori Pubblici.


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2023-12-22T14:43:43+0100
	GIORDANI SERGIO


		2023-12-28T09:06:22+0100
	DANILO GUARTI




